
      
 

Obec  Milotice 
Školní 72, 696 05  Milotice 

 IČ: 00285111, DIČ: CZ00285111 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022   
  
V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje Obec Milotice závěrečný účet za rok 2022.  
 
Údaje o obci: 
Název: Obec Milotice 
Adresa: Školní 72, 696 05 Milotice 
Právní forma: Územní samosprávný celek 
Předmět činnosti: stanoveno zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
IČ: 00285111 
DIČ: CZ00285111 
Rozvahový den: 31.12.2022 

 
Obsah: 
 
  1.  Úvod 
  2.  Hodnocení plnění rozpočtu  
  3.  Hospodaření s majetkem 
  4.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 
  5.  Přehled poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu ÚSC 
  6.  Členství obce v dobrovolných svazcích obce 
  7.  Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Milotice 
  8.  Tvorba a použití peněžních fondů 
  9.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
10.  Přílohy 
 
 
 
  
  
Závěrečný účet je k nahlédnutí v kanceláři OÚ Milotice. Zveřejněn je na úřední desce Obce 
Milotice a na elektronické úřední desce Obce Milotice - www.milotice.cz  
 
 
 
 
 



2 
 

Vyvěšen dne: 23. 6. 2023  
Sňat dne:       
 
Vyvěšen na elektronické úřední desce dne: 23. 6. 2023 
Sňat z elektronické úřední desky dne:   
 
Schválen zastupitelstvem dne: 21. 6. 2023     č. usnesení 4/2023-5 

 
 
 
 

1. ÚVOD 
 
 

Organizační struktura: 
 
Organizační složky:        Místní knihovna Milotice 
                   Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Milotice  
  
    
Příspěvková organizace:  Základní škola a mateřská škola Milotice 
 
 
Starosta obce: Mgr. Josef Levek od 19. 10. 2022 Radek Šeďa DiS 
Místostarosta: Radek Šeďa, DiS.od 19. 10. 2022 Mgr. Josef Levek 
 
Počet členů zastupitelstva obce: 9 členů 
 
Kontrolní výbor 
 
Zbyněk Polášek – předseda výboru od 19. 10. 2022 Ing. Martina Martináková  
 
Finanční výbor 
 
Ing. Jarmila Antošová – předsedkyně výboru od 19. 10. 2022 Ing. Martin Gerych  
 
Obec Milotice je plátcem daně z přidané hodnoty. 
Obec Milotice neprovozuje hospodářskou činnost. 
 
 
 
 
 
 
Při sestavování závěrečného účtu za rok 2022 se vycházelo z výkazů účetní závěrky obce, 
sestavených ke dni 31. 12. 2022 a výkazů účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Milotice, sestavených ke dni 31. 12. 2022. 
 
 

 
 



3 
 

2. HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 31.12.2022 
 
V souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění schválilo 
zastupitelstvo obce Milotice rozpočet na rok 2022 na zasedání dne 13. 12. 2021. Rozpočet byl 
schválen na straně příjmů ve výši 47 265 400,-Kč, na straně výdajů ve výši 62 438 500,-Kč  
a financování ve výši 15 173 100,-Kč. Na základě rozpočtových opatření byly v průběhu roku 2022 
navýšeny příjmy o 9 539 600,-Kč, výdaje navýšeny o 8 892 900,- Kč a financování navýšeno o 
částku 646 700,- Kč. 
 

Příjmy 2022 uvedeny v Kč 
Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 28 136 000,00 37 579 000,00 37 521 189,37 
Nedaňové příjmy 3 875 500,00 5 120 600,00 4 590 788,96 
Kapitálové příjmy 200 000,00 380 000,00 201 200,00 
Přijaté dotace 14 813 900,00 13 485 400,00 13 475 858,05 
Příjmy celkem  47 025 400,00 56 565 000,00 55 789 036,38 

 

Výdaje 2022 uvedeny v Kč 

Třída Schválený rozpočet Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Běžné výdaje 40 098 500,00 45 127 000,00 42 220 604,07 
Kapitálové výdaje 22 100 000,00 25 964 400,00 21 015 930,70 
Výdaje celkem 62 198 500,00 71 091 400,00 63 236 534,77 

 

Financování uvedeno v Kč 
Splátka úvěru -260 000,00 -260 000,00 -260 004,00 

Zůstatek z minulých let 15 433 100,00 14 786 400,00 7 674 105,15 
Saldo příjmů a 
výdajů 

          15 173 
100,00 14 526 400,00 7 447 498,39 

 
 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (viz. Výkaz FIN 
2-12M k 31. 12. 2022 – údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích 
v plném členění podle rozpočtové sklady). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 
 
Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2022. Nebyly zjištěny žádné přebytky ani 
manka a škody. 
                             uvedeno v Kč 

Účet Druh majetku Stav  k 1.1.2022 Přírůstek  Úbytek Stav 
k 31.12.2022 

013 Software 88 906,00 - - 88 906,00 
018 DDNM 336 235,88 - 125 891,10 210 344,78 
019 Ostatní DNM 1 197 961,40 - - 1 197 961,40 
021 Stavby 265 524 626,16 13 345 755,58 273 887,50 278 596 494,24 

022 
Sam.mov. věci a 
soub. 

23 648 260,29 428 033,96 1 139 033,90 22 937 260,35 

028 DDHM 5 767 267,22 234 266,33 253 609,00 5 747 924,55 
031 Pozemky 26 768 308,47 1 140 896,07 698 615,97 27 210 588,57 
032 Kulturní předměty 530 430,58 - 86 260,90 444 169,68 
041 Nedokončený DNM - - - - 
042 Nedokončený DHM 3 250 804,46 18 581 312,41 14 047 902,54 7 784 214,33 

069 
Ost.dlouh. fin. 
majetek 

9 244 000,00 - - 9 244 000,00 

 Součet 336 356 800,46 33 730 264,35 16 625 200,91 353 461 863,90 
 
Komentář k významným přírůstkům dlouhodobého majetku: 
 
-       12 901 686,00 Kč – veřejné prostranství u KD  
 
-            131 405,00 Kč  –  kuchyňská linka - Šidleny  
 
-              85 000,00 Kč – mobiliář Obecní hospoda (stoly 6ks + lavice 12ks) 
 
-              81 312,00 Kč – 2 x stan 
   
-            130 317,00 Kč – audio set  
 
-             296 450,00 Kč – PD HPC2 – polní cesta 
 
-             147 620,00 Kč – PD LBK17 – lokální biokoridor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech ke dni 31. 12. 2022 
 
Bankovní účty                                                                    22 743 828,01 Kč 
Termínovaný vklad                                            12 090 458,84 Kč 
Bankovní účet Sociálního fondu                                    206 667,78 Kč 
 
Dlouhodobé závazky 
Úvěr u ČS – koupě nemovitosti (splatnost 31. 12. 2023)               259 964,00 Kč 
 
Závazky  
Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2022              327 237,03 Kč 
Závazky k zaměstnancům                                      361 622,00 Kč 
Závazky vůči pojišťovnám                                      187 243,00 Kč 
Závazky k finančnímu úřadu                                                         1 128 216,00 Kč 
 
Pohledávky  
Pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2022                         361 028,39 Kč 
Pohledávky – poplatky odpad, psi                                               177 361,50 Kč 
Pohledávky za zaměstnanci – stravné, půjčky                          68 000,00 Kč 
 
 
 
4. VYÚČTOVÁNÍ FINAN ČNÍCH VZTAH Ů KE STÁTNÍMU ROZPO ČTU, STÁTNÍM 
FONDŮM, ROZPOČTŮM KRAJE A OBCÍ 
 
Údaje uvedeny v Kč 
 
Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu, pol. 4111 
 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  
v roce 2022 

čerpáno v roce 
2022 

vratka při fin. 
vypořádání 

MF ČR 98187 
Volby do 
zastupitelstev 96 000,00 63 561,00 32 439,00 

MF ČR 98043 Komp.bonus 115 595,13 0 0 

MF ČR 98008 
Volby 
prezidenta 18 800,00 0 18 800,00 

  
Neinvestiční transfery od kraje, pol. 4112 

 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto v roce 

2022 
čerpáno v roce 2022 

vratka při fin. 
vypořádání 

JMK  státní správa 603 600,00 603 600,00 0 
 
Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu, pol.  4116      
    

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  
v roce 2022 

čerpáno roce 2022 
vratka při fin. 
vypořádání 

MPSV ČR  13101 VPP 505 012,00 505 012,00 0 

MŽP ČR 15011 ÚSES 11 065 629,37 11 065 629,37 0 

MŽP ČR 15011 zeleň 83 141,55 83 141,55 0 
 
 



6 
 

 
Neinvestiční transfer z kraje, pol. 4122 
 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto 
v roce 2022 

čerpáno v roce 
2022 

vratka při fin. 
vypořádání 

 
JMK 

 
00331 

 
Festival 
Milotice 

 
280 000,00 

 
280 000,00 

 
0 

 
Neinvestiční transfer ze zahraničí, pol. 4152 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto 
v roce 2022 

čerpáno v roce 
2022 

vratka při fin. 
vypořádání 

 
EU 

 
 

 
Dny obce 
Milotice 

 
610 675,00 

 
610 675,00 

 
0 

 
Investiční transfer ze státního rozpočtu, pol. 4216   

                                                                                                           

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  
v roce 2022 

čerpáno v roce  
2022 

vratka při fin. 
vypořádání 

MŽP 15974 
Protipovodňová 
opatření 

97 405,00 97 405,00  0 

 
 
5. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH FINAN ČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU  
 
 Poskytnuté účelové dotace v roce 2022 – uvedeno v Kč 
 
Obec Milotice poskytla na základě veřejnoprávních smluv individuální dotace z rozpočtu obce. 
Farnost Milotice částku 250.000,- na základě schválení zastupitelstva č. usnesení 7/2022-16         a 
Jednotě Orel Milotice částku 30.000,- č. usnesení 7/2022-18, převádí na rok 2023. 
 

Název poskytnuto čerpáno vráceno 
Klub maminek Milotice 5 000,- 5 000,- 0 

Římskokatolická farnost  250 000,- 0,- 0 

SDH Milotice 150 000,- 150 000,- 14 651,- rok 2021 

FK Milotice 818 397,- 818 397,- 0 

Klub seniorů 10 000,- 10 000,- 0 

Myslivecké sdružení Horky 20 000,- 20 000,- 0 

Svaz chovatelů pošt. holubů 3 000,- 3 000,- 0 

Foltýn Petr 5 000,- 5 000,- 0 

Ženský sbor 10 000,- 10 000,- 0 

Orel – jednota Milotice 30 000,- 0,- 0 

Trnaveček - soubor 30 000,- 30 000,- 0 

Rodinné centrum Milotice 12 000,- 12 000,- 0 

Organizace Junák 15 000,- 15 000,- 0 

Spolek Magnet 20 000,- 20 000,- 0 

Korulice 15 000,- 15 000,- 0 

FS Šotyš 15 000,- 15 000,- 0 

CELKEM 1 408 397,-  1 113 746,- 14 651,- 



7 
 

    
    

Město Kyjov – síť soc. služeb 
                   126 

000,- 
126 000,- 0 

CELKEM                  1 534 
397,- 1 239 746,- 14 651,- 

    
    

U těchto finančních dotací byla u všech příjemců provedena řádná veřejnosprávní kontrola 
dodržení účelu poskytnutých příspěvků. 
 
Poskytnuté finanční dary a členské příspěvky 
 
-  Město Hodonín (na nákup knih)                                    30 000,00 Kč    
-  Svaz měst a obcí – čl. příspěvek                                      8 184,76 Kč 
-  Euroregion Pomoraví - čl. příspěvek                               9 410,00 Kč 
-  Sdružení místních samospráv                                          7 276,00 Kč 
 
CELKEM                                                                         54 870,76 Kč 

 
 
6. ČLENSTVÍ OBCE V DOBROVOLNÝCH SVAZÍCH OBCE (DSO) 
 
Obec Milotice je členem DSO:  

- Dobrovolný svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 
- Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Nový Dvůr 

 
Poskytnuté příspěvky DSO v roce 2022 
DSO Kelčany … 84 400,00 Kč (roční příspěvek, transfer na splátku půjčky ze SFŽP) 
DSO Mikroregion…94 100,00 Kč (členský příspěvek 50 Kč/1 ob., celkem obyvatel 1 882) 
DSO Mikroregion…2 100 000,00 Kč (návratná půjčka) 
 
Členství obce 

 
Název organizace Podíl na zákl. kapitálu v % 

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 10,94 

Mikroregion Nový Dvůr 16,67 

Euroregion Pomoraví 1,56 

Lesní družstvo Osvětimany 0,84 

Svaz měst a obcí ČR 0,04 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 1,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
7. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  
 
Základní a mateřská škola Milotice, okres Hodonín, příspěvková organizace, IČO 70284351 
 
Obec poskytla příspěvkové organizaci v roce 2022 ze svého rozpočtu příspěvek na provoz ve        
výši 4 014 200-Kč. 
       
Hospodářský výsledek PO v roce 2022 vykazoval ztrátu ve výši 229.889 Kč, z toho ztráta 
z hlavní činnosti 302.973,20 Kč a zisk z hospodářské činnosti ve výši 73.084,20 Kč. 
 
Viz: Účetní výkazy příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Milotice 
 
 
 
 
 
8. TVORBA A POUŽITÍ PEN ĚŽNÍCH FONDŮ 
 
Obec Milotice má zřízen sociální fond. Fond je tvořen základním přídělem ve výši 4% z objemu 
hrubých mezd. Příděl do fondu se převádí měsíčně dle skutečného objemu mezd. 
 
Počáteční stav k 1. 1. 2022 je ve výši 122 674,78 Kč. 
Příjmy: 

- Příspěvek z mezd 4%                       166 903,00 Kč 
- Splátky půjček zaměstnanců  39 000,00 Kč 

CELKEM             205 903,00 Kč  
 
Výdaje: 
 
      -     Pojištění zaměstnanců                       66 000,00 Kč 
      -     Příspěvek zaměstnancům                  55 910,00 Kč 
 CELKEM             121 910,00 Kč 
 
Zůstatek účtu sociálního fondu k 31. 12. 2022 je ve výši 206 667,78 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
9.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ OBCE  

 
Přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC  
a DSO. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání, které proběhlo ve dnech 21. - 22. listopadu 2022 a na základě výsledku konečného 
přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 5. - 6. dubna 2023. 
 

C. Závěr 
 

I . Při přezkoumání hospodaření obce Milotice za rok 2022  
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

II . Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření ÚSC v budoucnu: 
 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  
 

III . Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………...  4,76% 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku …………………………. 2,27% 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku …. 3,06% 

 
IV . Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
Dluh obce Milotice k 31.12.2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
10. PŘÍLOHY 
 
Seznam příloh:  
 

- Výkaz FIN 2-12M ke dni 31. 12. 2022 
 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022              
 
 
 
 
Zpracovala: Kateřina Kotásková 
 
 
 
 
 

                                                                                         Radek Šeďa DiS 
                                                                                                      starosta obce 


